
INPCAN INPCAN
Cifra Mes Cifra Año

Año Mes Semana Bs. Promedio Bs. % Bs. % Bs. % Bs. % Bs. % % %
2018 8 4 6,75 N/A N/A N/A N/A N/A

1 50,00 43,25 641%
2 50,00 0,00 0%
3 50,00 0,00 0%
4 50,00 0,00 0%
1 50,00 0,00 0%
2 70,00 20,00 40%
3 70,00 0,00 0%
4 70,00 0,00 0%
1 70,00 0,00 0%
2 70,00 0,00 0%
3 100,00 30,00 43%
4 150,00 50,00 50%
1 250,00 100,00 67%
2 300,00 50,00 20%
3 500,00 200,00 67%
4 500,00 0,00 0%
1 500,00 0,00 0%
2 800,00 300,00 60%
3 800,00 0,00 0%
4 1.200,00 400,00 50%
1 1.500,00 300,00 25%
2 1.500,00 0,00 0%
3 1.500,00 0,00 0%
4 1.500,00 0,00 0%
1 2.000,00 500,00 33%
2 2.000,00 0,00 0%
3 3.000,00 1.000,00 50%
4 3.000,00 0,00 0%
1 3.000,00 0,00 0%
2 3.000,00 0,00 0%
3 4.000,00 1.000,00 33%
4 4.000,00 0,00 0%
1 4.000,00 0,00 0%
2 5.000,00 1.000,00 25%
3 5.000,00 0,00 0%
4 5.000,00 0,00 0%
1 6.000,00 1.000,00 20%
2 6.000,00 0,00 0%
3 7.000,00 1.000,00 17%
4 7.000,00 0,00 0%
1 7.000,00 0,00 0%
2 8.000,00 1.000,00 14%
3 8.000,00 0,00 0%
4 8.000,00 0,00 0%
1 8.000,00 0,00 0%
2 8.000,00 0,00 0%
3 8.000,00 0,00 0%
4 10.000,00 2.000,00 25%

3.035,00 118,42% 838,89% 11344,44% Promedios: 94,22% -24,20%

19,23%

IPC CEIVA (Variación de precios intermensuales = Inflación)

Diferencia Vs. CEIVA

135379,80% -12668,35%

8.500,00 567%

24,80% -12,04%

33,80% 14,57%

65,20% 55,52%

Diferencia INPCAN  
Vs. CEIVA 

-4,41%

-407,44%

118,20%

94,20%

-155,69%

78,70%

-28,12%

-48,57%

4,70%

9.993,25 148048,15%

31,30%

44,70%

18,10%

53,70%

191,60%

141,75%

144,20%

148,20%

233,30%

5.000,00 100%

3.500,00 1.000,00 40,00%

2019 8

2019 5

2019 6

2019 7

4.750,00 1.250,00 35,71%

6.500,00 1.750,00

3.500,00 233%

36,84%

2.500,00 1.000,00 66,67%

15,0065,00

AumentosHistórico

Caso (Rubro): Botellón de Agua Potable.

PreciosFechas Semana Mes (Promedio)

Registro histórico costo (Bs.) botellones de agua potable en CEIVA (Año escolar 2018-2019)

AnualSemestreTrimestre

2

2019 3

2019 4

22122%

30,00%

32,50 50,00%

2122%

1.350,00 900%

1.493,25

1.500,00 675,00 81,82%

290,00 297,44%

437,50 112,90%

43,2550,00

143,25

640,74%

Promedios:
NOTA: Información levantada con registros de precios en facturas semanales, con despachos todos los miércoles de cada semana.
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Meses del año escolar

Proyección anual del incremento del precio (IPC) del Botellón de agua potable (BAP)


